ww,., novarusssce.qov.br .. novrussas
Lí

o E

RATA DA SESSÃO INAUGURAL PARA RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DE ENVLO?E? 1
DE HABILITAÇÃO, REFERENTE AO PROCESSO TOMADA DE PREÇOS N.° GM.TP002/2ôT

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de fevereiro de 2022, às 09:00 horas, a Comissão Permanente de Licitação

de Nova Russas, composta pelas senhoras [vina Guedes Bernardo de Aragâo Martins, Rejane de Lima

Azevedo e Maria Luisa de Azevedo, onde, sob a presidência da primeira, reuniu-se para a sessão pública

inaugural da TOMADA DE PREÇOS N.° GM-TP00212022, cujo objeto versa sobre PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL EM JORNAL IMPRESSO DE GRANDE CIRCULAÇÃO ESTADUAL -

10  CADERNO, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO E DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, DE INTERESSE DAS

UNIDADES GESTORAS MUNICIPAIS DE NOVA RUSSAS/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS

NO TERMO DE REFERÊNCIA, A Presidente deu início aos trabalhos declarando aberta a sessão, convocando

os presentes para apresentarem seus envelopes contendo os documentos de habilitação e propostas de

preços, respectivamente, onde foi verificada a inviolabilidade dos mesmos, sendo procedida a rubrica de seus

lacres. Constatou-se a participação das seguintes interessadas: 01- LINKAGE PUBLICIDADE, TECNOLOGIA E

SERVIÇO LTDA - ME (CNPJ: 13.384.138/0001-83), representada por PAULO HENRIQUE MOURA LEITE

(CPF: 546.399.563-04)1 02- ESCRITA PUBLICIDADE PROPAGANDA E ASSESSORIA PÚBLICA LTDA (CNPJ:

11.439.609/0001-88), representada por MANOEL VALMIR PIMENTEL DE OLIVEIRA JÚNIOR (CPF:

379.790.433-91). Seguindo os ritos, os envelopes de habilitação foram abertos, e seu conteúdo verificado e

rubricado pela CPL e licitante presente. Analisados os documentos, a Comissão Permanente de Licitação, julgou o

que segue: LICITANTES HABILITADAS: 01- LINKAGE PUBLICIDADE, TECNOLOGIA E SERVIÇO LTDA - ME

(CNPJ: 13.384.138/0001-83) e 02- ESCRITA PUBLICIDADE PROPAGANDA E ASSESSORIA PÚBLICA LIDA

(CNPJ: 11.439.609/0001-88), apresentaram toda a documentação de habilitação exigida no edital. Foi inquirido

aos licitantes presentes, se desejariam consignar algum apontamento sobre a documentação apresentada ao

presente processo, onde PAULO HENRIQUE MOURA LEITE, representante da empresa LINKAGE

PUBLICIDADE, TECNOLOGIA E SERVIÇO LTDA - ME fez a seguinte observação: "O documento oficial de

identificação do sócio da empresa ESCRITA PUBLICIDADE PROPAGANDA E ASSESSORIA PÚBLICA LIDA

está incompleto tanto no credenciamento como na habilitação, pois no momento da cópia foi cortado uma parte

do documento que contém o nome". Todavia, esta Comissão realizou a consulta, através do CPF e da data da

de nascimento constantes na cópia autenticada, no site da Receita Federal, onde validou o nome do sócio

constante no contrato social, conforme documento em anexo. Por fim, indagou-se aos representantes sobre o

interesse de interposição de recurso previsto no art.109, inciso 1, alínea "a" da Lei de Licitações, onde os licitantes

manifestaram interesse em interpor recursos por haver dúvidas acerca da habilitação. Sendo assim, fica aberto o prazo

ova Russas

DE

Azevedo
embro da CPL Membro da CPL

Mari evedo

kZ

recursal previsto no art 109, inciso 1, alínea a da Lei de Licitações. Nada mais havendo a consignar em ata,prsTderte.J

da CPL declarou encerrada a sessão, tendo sido lavrada a presente Ata que após lida e se achada

assinada pela CPL e licitantes presentes. Nova Russas/CE, 23 de fevereiro de 2022.

ova Russas

Ivina Guefes Bernardo de
Aragão Martins

Presidente da CPL

Licitantes Presentes:

A 1.

MANOEL VALMIR PIMENTEL DE OLI9RA

(0FF: 379790.433-91)

PAULO HENRIQ MO A LEITE

(0FF: 546.399.563-04)

h df1C.C> LÇd8
Jfl.QÇJÇJ

Frasi
ww'nova russas.ce.gov.hr